МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  «БУРАТИНО» с. МИХАЙЛОВКА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 63 - Д

от 26.10.2021 г.                                                                   с. Михайловка.

«Об организации проведения

профилактических и противоэпидемических мероприятий

в период сезонного подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ»

                Во исполнение письма министерства образования Приморского края в

соответствии с рекомендациями Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю от

15.10.2021 № 9264/1 «Об организации проведения профилактических и

противоэпидемических мероприятий  в период сезонного подъёма заболеваемости

гриппом и ОРВИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому персоналу и старшей медсестре проводить ежедневно

обязательный осмотр детей («утренний фильтр») при приёме детей в ДОУ, с целью

выявления детей с симптомами ОРВИ и гриппа.

2. Приостановить воспитательно-образовательный процесс в ДОУ при общей

поражённости 20 % и более, отдельных групп или в целом по учреждению.

3. При осложнении эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ (общей

поражённости 20 % и более, отдельных групп или в целом по учреждению:

3.1. Обеспечить отмену массовых спортивных, культурных и развлекательных

мероприятий;

3.2. Ввести и соблюдать «масочный режим» - педагогам вне проведения занятий,

сотрудникам пищеблока, сотрудникам, участвующим в раздаче пищи и остальным всем

сотрудникам без исключения.

4. Принять меры по:

4.1. недопущению в ДОУ детей с признаками заболевания ОРВИ и гриппом;

4.2. недопущению к работе сотрудников с признаками заболевания ОРВИ и гриппом;

4.3. усилению дезинфекционного режима в помещениях, предназначенных для

пребывания детей и сотрудников (применять дез. Средства по режиму вирусной

инфекции, использовать бактерицидное облучение воздуха помещений). Осуществлять

дезинфекцию посуды после каждого приёма пищи, ежедневную дезинфекцию игрушек в

ДОУ.

4.4. соблюдению оптимального температурного режима в помещениях, а также режим

проветривания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Гордиенко О.К., старшим

воспитателем.

Заведующий  МДОБУ  __________
(подпись)

Г.В. Колоскова___
(расшифровка)

		2021-10-27T10:59:25+1000
	Колоскова Галина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа